Ingeniero Francisco Ricardo Díaz Cajas Director General de Minería Dirección General de Minería Ministerio de Energía y Minas

### Presente

### Respetable Señor Director:

Por este medio me dirijo a usted con el propósito de dar cumplimiento a la Cláusula Octava del Contrato Número DGM-28-2018, celebrado entre EL MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS y mi persona para la prestación de servicios PROFESIONALES bajo el renglón 029, me permito presentar el informe Mensual de actividades desarrolladas en el período del 13 al 30 de abril de 2018.

Se detallan Actividades a continuación:

# a) Se analizaron los siguientes expedientes:

SEXT-004-18	JUSTO ALFREDO RUANO REYES	ARENERA EL FISCAL	SOLICITUD
SEXT-002-18	FORESTAL CEIBAL, SOCIEDAD ANONIMA	CANTERA FORESTAL CEIBAL, S.A.	SOLICITUD
SEXT-008-18	JOSE FEDERICO PRADO OROZCO	CANTERA LA SOLEDAD	SOLICITUD
SEXT-022-17	FREDY ROLANDO MARTINEZ MEJIA	EL CEDRO UNO	SOLICITUD
SEXT-003-18	LUIS ROLANDO PEÑA HURTADO	EXTRACCION DE ARENA POMA Y ROCA SAN FERMIN	SOLICITUD

- b) Brindar asesoría legal en materia de minería e hidrocarburos dentro de los expedientes en trámite para resolver y presentar informes.
- c) Asesorar en materia de su profesión en cuanto a las consultas que requiera el Vicedespacho.
- d) Asesorar en materia administrativa las consultas, relacionadas con opiniones y dictámenes, en los que sea parte el Ministerio.
- e) Asesorar en las reuniones requeridas por el Viceministerio, en materia de su competencia.
- f) Asesorar en materia administrativa sobre los asuntos propios del Ministerio y

g) El contratista para el cumplimiento de los términos de referencia, deberá utilizar todas las herramientas informáticas necesarias implementadas en este Ministerio, para los procedimientos de control interno.

Atentamente,

Jorge Manuel Marroquín Galvez DPI No. 2579 24914 0101

Aprobado:

Ing. Francisco Ricardo Díaz Cajas Director General de Minería Dirección General de Minería Ministerio de Energía y Minas Ingeniero Francisco Ricardo Díaz Cajas Director General de Minería Dirección General de Minería Ministerio de Energía y Minas

### Presente

Respetable Señor Director:

Por este medio me dirijo a usted con el propósito de dar cumplimiento a la Cláusula Octava del Contrato Número DGM-28-2018, celebrado entre EL MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS y mi persona para la prestación de servicios PROFESIONALES bajo el renglón 029, me permito presentar el informe Mensual de actividades desarrolladas en el período del 01 al 31 de mayo de 2018.

Se detallan Actividades a continuación:

## a) Se analizaron los siguientes expedientes:

SEXT-009-18	ISBEN NEVIN PEREZ GIRON	MADRE TIERRA	SOLICITUD
SEXT-012-17	INVERSIONES MARLIN ESPADAS, SOCIEDAD ANONIMA	MARLIN	SOLICITUD
SEXT-010-18	MARCO ANTONIO SANCHEZ CASTAÑEDA	RIO ESCONDIDO	SOLICITUD
SEXR-004-16	LEONNEL YON LEON	INVAR	SOLICITUD
SEXR-039-13	JADES CONSULTORES, SOCIEDAD ANONIMA	PLATANAR II	SOLICITUD
SEXT-016-15	CONSTRUCTORA LAGUNILLA, SOCIEDAD ANONIMA	DERECHO MINERO ARENERA EL PUENTE EL ZAPOTE	SOLICITUD
SEXT-014-11	MINERALES SIERRA PACIFICO, SOCIEDAD ANONIMA	AURORA	SOLICITUD
SEXT-017-15	FREDERICK ERNEST BIRD	CANGREJO DERIVADA	SOLICITUD
SEXT-013-11	MINERALES SIERRA PACIFICO, SOCIEDAD ANONIMA	EL DORADO II	SOLICITUD
SEXT-025-16	CESAR OSCAR PEÑA CARRANZA	EL PIÑON	SOLICITUD

- b) Brindar asesoría legal en materia de minería e hidrocarburos dentro de los expedientes en trámite para resolver y presentar informes.
- c) Asesorar en materia de su profesión en cuanto a las consultas que requiera el Vicedespacho.

- d) Asesorar en materia administrativa las consultas, relacionadas con opiniones y dictámenes, en los que sea parte el Ministerio.
- e) Asesorar en las reuniones requeridas por el Viceministerio, en materia de su competencia.
- f) Asesorar en materia administrativa sobre los asuntos propios del Ministerio y
- g) El contratista para el cumplimiento de los términos de referencia, deberá utilizar todas las herramientas informáticas necesarias implementadas en este Ministerio, para los procedimientos de control interno.

Atentamente,

Jorge Manuel Matroquin Galvez DPLNG-2579 24914 0101

Aprobado:

Ing. Francisco Ricardo Díaz Cajas Director General de Minería Dirección General de Minería Ministerio de Energía y Minas